关于2016年下半年党员组织生活的安排意见

各党总支（直属党支部）：

根据学校党委2016年工作安排，现就下半年党员组织生活的安排提出如下指导意见：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，认真学习党的十八大和习近平总书记系列讲话精神，加强和改进党对学校工作的领导，深入实施学校“十三五”事业发展规划，凝聚全校师生的智慧和力量，为把我校建设成“特色鲜明的应用型综合大学”提供坚强的组织保证。
二、学习主要内容

1.认真学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，特别是“七一”讲话精神，认真学习贯彻十八届六中全会精神。把学习文件精神与当前中心工作结合起来，就“立足本职岗位、新常态下怎么干”研讨活动，积极为学校发展做贡献开展学习讨论。

2.深入开展“两学一做”学习教育，组织好以“坚持根本宗旨、勇于担当作为” “坚守纪律底线、树立清风正气”为主题的第二、第三专题学习研讨。全校各党总支（直属党支部）在12月底前召开专题组织生活会，组织全体党员对支部班子工作、作风等进行评议；在12月底前开展民主评议，对照党员标准对党员进行评议。通过“两学一做”学习教育的开展，促进党支部整体功能提升。

3.认真学习《中国共产党廉洁自律准则》 《中国共产党纪律处分条例》《中国共产党问责条例》和《高等学校深化落实中央八项规定精神的若干规定》，进一步加强党风廉政建设和反腐倡廉建设，引导广大党员不断提高自身的党性意识和底线意识。

4.结合时政和学校中心工作，安排相应的学习内容。

三、有关要求

1.各党总支（直属党支部）书记要结合本单位实际，加强对党支部组织生活会的指导和监督，每月开展不少于一次的党员组织生活会，安排专人做好记录，确保组织生活会的正常开展。
2.学院领导、党委常委除参加所在支部组织生活会，还要参加所联系基层党支部的组织生活会，切实落实党员干部“双重组织生活”制度。
3.各党总支、直属党支部要做好党员组织生活材料的收集、整理和保存，党委组织部将对发展党员工作、支部党员组织生活开展情况和《党员组织生活记录本》记录情况进行抽查。

4.切实提高组织生活会的质量。进一步提高组织生活会的针对性和实效性，积极探索和创新组织生活的形式，强化基层党组织的政治功能和服务功能。

5.各总支、直属党支部请按照以上安排拟定出本学期组织生活计划，并于9月30日前报党委组织部。

中共宜宾学院党委组织部

                               二0一六年九月十九日
PAGE
1